中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]关于进一歩加强夏季高温天气燃气安全生产工作的通知
来源：网络  作者：尘埃落定  更新时间：2025-02-27
关于进一歩加强夏季高温天气燃气安全生产工作的通知各区规划建设局，各镇建设环保服务中心，各燃气企业：2024年7月29日，我县发生2起瓶装燃气泄漏引发爆燃事故，均造成1人严重烧伤；2起瓶装燃气泄漏引发火灾，幸亏扑灭及时，未造成人员伤亡。近年来...
关于进一歩加强夏季高温天气燃气
安全生产工作的通知
各区规划建设局，各镇建设环保服务中心，各燃气企业：
2025年7月29日，我县发生2起瓶装燃气泄漏引发爆燃事故，均造成1人严重烧伤；2起瓶装燃气泄漏引发火灾，幸亏扑灭及时，未造成人员伤亡。
近年来，特别在夏季高温季节，城乡居民因使用不当造成燃气泄漏引发爆燃或火灾的事故时有发生，给人民生命财产造成严重损失。这些事故暴露出部分城乡居民对燃气的危险性认识不足、缺乏必要的燃气安全使用常识、发现燃气泄漏处置不当等问题。为深刻吸取事故教训，举一反三，进一歩加强我县燃气安全管理，防止类似事故再次发生，现将有关工作通知如下：
一、高度重视夏季高温季节的燃气安全。
当前，正值夏季持续高温时节，是危险品事故多发易发季节。一旦使用不当或安全措施不到位，极易发生液化气等低沸点易燃易爆危险物品火灾、爆燃事故。各区（镇）、各相关单位要高度重视夏季燃气的生产、储存、运输和使用安全，要把燃气安全作为当前安全生产重要工作来抓，并结合安全区镇、社区创建，将居民安全用气作为基层村居安全生产工作的重点内容进行检查、考核。
二、要加强燃气安全基础知识的宣传教育。
各区（镇）、各相关单位要认真吸取我县近期燃气事故的教训，利用区镇村广播、宣传栏、政府QQ平台、微信群等平台，采取多种手段，开展对市民、村民的燃气安全使用基础知识和应急处置常识的宣传教育，提高城乡居民的燃气安全意识；同时督促辖区内的燃气企业强化对用户的入户安检、宣传和教育。各燃气企业要强化对各自送气服务人员的教育，送气服务人员在服务过程中发现的安全隐患要立即告知用户并帮助用户消除隐患，对于超出自身能力范围不能消除的隐患，要及时报告企业，由企业派专业人员上门消除，用户隐患不消除的，应即刻停止提供气源。
三、加强对燃气使用重点单位的安全检查。
各区镇、各燃气企业要根据***【2025】103号文要求，结合7月中旬全县夏季燃气专项督查的情况，开展本辖区内、本企业服务对象的燃气安全专项检查和隐患全面排查。要把辖管范围内的餐饮场所、人员密集场所及居村民安全用气作为检查的重要方面，全面排查燃气存储、分装、管道输送、销售、使用等环节的存在问题，督促相关单位和人员落实隐患整改工作。燃气企业要切实检查本企业、本企业服务场所的各类燃气设施的安全可靠性，对不能保证安全的装置和设施要及时更换，同时加强用户的入户安检工作，及时发现和处置隐患，防止各类燃气事故的发生。
**燃气办
2025年8月1日
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！